
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2931 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO .................................... página 02
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

   

 

  
     

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ  - QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

  
 

 

 

 

 

      
  
ANO XXHI - Nº 2931 CADERNO ÚNICO

 

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos,nariz e boca com as

PORTARIAS eerereeeserereeessssereeesseseees página 01 »289) água e sabão,ouhigienize com > mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.

EXTRATOS CLCA ....ssessseeseseseresesaraeaes página 02
= Aotossir ou espirrar, cubra nariz e Não compartilhe objetos de uso

” 20. k aNOTIFICAÇÃO taeeeeeeerereeeereereeeresenes página 02 boca com lenço ou como braço, e E pessoal, como talheres,toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

20.

ATA EXTRATO PARCIAL ceeeesssssasasaaas página 03 ia Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

Ç 7 3 com outras pessoase fique em casa Li os ambientes ventilados.

até melhorar.

      
 

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA
ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

ESTADODO PIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO   
PORTARIA Nº 1446/2021.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DEFISCAL DE CONTRATO Nº 16/2021

Provimento para cargo em Comissão -

Estrutura Organizacional e Administrativa O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS
da Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá FORÇAS DE SEGURANÇA,no uso de suasatribuições legais;

outras providências.
CONSIDERANDO que consta no processo administrativo nº 10285/2021, tendo como objeto

a aquisição de munições de interesse da SETRANSAFS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso CONSIDERANDOo art. 67, da Lei 8666/93;
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea
“a” da Lei Orgânica do Município. RESOLVE:

RESOLVE: Art. 1º - Designar a Servidora PENÉLOPE MIRANDA DE BRITO, matrícula nº 17175, CPF

032.895.803-42 para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 335/2021, firmado entre esta

Art. 1º. Nomear, ALANE SPINDOLA DE OLIVEIRA portador(a) do Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança —

CPF nº 001.792.373.57 e do RG nº 1.709.497 - SSP/PI, para exercer o cargo SETRANSAFS e a Empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS., para aquisição de

de provimento em comissão de Coordenadora Geral de Controle Avaliação munições para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de Parnaiba- PI, de interesse da

e Auditoria, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde SESA. Secretaria de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 2º - Revogam-se asdisposições em contrário.

Art. 3º. Ficam revogadas asdisposições em contrário Art. 3º - Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 02 de agosto de 2021 Publique-se,cientifique-se e cumpra-se.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paraíba (PT, io de/2p21.

      tu > Maurício r
Limeira Aa Asyis Ás > Sama, e x

Francisco de Ássis de Moraes Souza / Secretário de Transpbrte, Trânsito e da
Prefeito Municipal Articulação com as Forças de Segurança

SETRANSAFS

 Rua Santa Cecília, nº 795 * Bairro Boa Esperança * Panaiba-P| « CEP: 64.215-590



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 20212

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

NOTIFICAÇÃO

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

ESTADO DO PIAUÍ c
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 456/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 19432/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: ANTONIO LINDOMAR ALVESDASILVA;
CPF: 361.541.303-25;
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de profissional para elaboração de
estudos apontando as a serem para que o

Matadouro Público Municipal entre em pleno fononsnánio, de interesse da Secretaria do Setor

Primário e Abastecimento, na cidade de Parnaiba-PI;
VALOR GLOBAL: R$ 15.685,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 1152; Elemento de Despesa:
3.3.90.36.06; Fonte de Recurso: 001/100/000;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias;
DATA DA ASSINATURA:03/08/2021;

INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17821/2020-PMPJP!e outros;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO: CARLOS CAMILO MAGNO DE SOUZA e outros;
CPF: 861.174.322-91e outros;
OBJETO: presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar no
Centro de Atendimento Psicossocial tipo Il, necessário para atender as demandas dos serviços
gratuitos, tendo em vista que é fundamental para compor a estrutura deste setor, com carga
horária de 20(vinte) horas, para o periodo dejulhoa dezembro de 2021, no Município de Pamaiba-
PI, deinteresse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DELICITAÇÃOnº 15/2021 conforme o art. 24, inciso IV da Lei
n.º 8.666/93 suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: 29.505,08 (vinte e nove mil, quinhentos e três reais e oito centavos) e outros;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:Projeto/Atividade: 2171; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte
de Recurso: 214/115/001 e outras;
PERÍODO:julho a dezembro de 2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

  
 

NOTIFICAÇA

 

 

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ANITAVTDT  
NOTIFICAÇÃO

, Eiéi ireito público ii E je USEadministrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31,
O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sedi

através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente NOTIFICAR
as empresas IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELI ”
CNPJ. Nº 21.071.556/0001-49; R S M PESSOAEIRELI CNPJ. Nº 33.159.524/0001-89;
CONSTRUTORA & SERVIÇOS PONTUAL LTDA — ME CNPJ. Nº 09.147.298/0001-31 e
CONSTEL CONSTRUÇÕES CIVIS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA CNPJ. Nº
07.467.238/0001-70; PLAMONTEC CNPJ. Nº 41.617.192/0001-67, CONSTRUFORT
EIRELI CNPJ. Nº 19.329.492/0001-91 e R. MELO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
01.857.346/0001-73. Sobre a sessão do dia 04.08.21 da licitação na modalidade E

CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2021, cujo objeto é a HTENHACONSCIENCIA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NECESSÁRIO NA
EXECUAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS COM FINALIDADE DE CONSERVAÇÃO,
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA-PI. Onde a Comissão decidiu de acordo com o que prevê o Item 6. do Edital

resolveu suspender a sessão pelo prazo de 8 (oito) dias úteis, para a promoção de

ou a do licitatório,

 

sendo ia porDario das das

dos contratos e/ou Notas Fiscais dos Atestados apresentados = CAT,vistos do CREA— PI
para poderem atuar no estado, bem como horário de funcionamento para que possa ser

feita uma visita no local, no decorrer do prazo estipulado. Informamos que os autos do

processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente deLicitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-PI, localizada na

Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba — PI. Parnaíba — PI, 04 de agosto de
2021. Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira - Presidente da CPL — grupo Il.  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021 3

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL
 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021

UV DOURO ViOIPVO ATA EXTRATO PARCIAL

ESTADO DOPIAUÍ . EEE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   

a

 

 

  

  

    

          
 

 

| PARNAÍBA

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 037/2021

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18263/2021

REF. PREGÃO ELETRÔNICONº. 052/2021 — PMP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDOEVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOSDE

PROTEÇÃOINDIVIDUAL (EPFS) PARA O PERIODO DE 12(DOZE) MESES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA- PI.

Pregoeiro(a): Pedro de Aguiar Pires

Adjudicação: 29/07/2021
Ato de Controle Final: Homologação: 29/07/2021

BENEFICIÁRIA DO SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO , q VALOR
ITEM DESCRIÇÃO ANVISA MARCA QUANT.| UNID. VALOR UND TOTAL

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL
TRIPLA DESCARTÁVE
CONFECCIONADAS EM TECIDO NÃO
TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO;
COM CLIPE NASAL METÁLICO;
SOLDA ULTRASS A; ELÁSTICOS
LATERAIS DE LÁTEX DE BORRACHA
NATURAL REVESTIDOS COM

1 POLIÉSTER: GRAMATURA 20X 40 X 20 81187220003] DESCARPACK| 2000 CAIXA R$ 36,70 R$ 73.400,00

G/M2; MODELO RETANGULAR;
ATÓXICA; HIPOALERGÊNICA E
INODORA, NÃO ESTÉRIL, EFICIÊNCIA
DE FILTRAGEMBACTERIANA(BFE) >
95%; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEMDE
PARTICULARES(EFP). EMBALAGEM:
CAIXA COM 50 UNIDADES.

im) ESTADODO PIAUÍ . EE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

R

PNAÍBA

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.079.667/0001-50

 

 

MÁSCARA N9S PFF2, SEM
VÁLVULA. MÍNIMO DE 3 (TRÊS)
CAMADAS DE PROTEÇÃO.
FABRICADA EM NÃO TECIDO
(POLIPROPILENO). COM DUAS
BANDAS DE ELÁSTICO PARA
FIXAÇÃO ATRÁS DAS ORELHAS.
COM GRAMPO NASAL METÁLICO.
EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM
  BACTERIANA (BFE) > 95%;

2 EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE 10330660022] DESCARPACK| 300 |PACOTE R$ 40,88 R$ 12.264,00

PARTICULARES (EFP) > 98%.
PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA
QUE EXPIRE EM, NO MÍNIMO, 12
MESES A PARTIR DA DATA DA
ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA
E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO

(CA) EMITIDO PELA SECRETARIA
DE TRABALHO. EMBALAGEM:
PACOTE COM10 UNIDADES.        

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.079.667/0001-50
 

LUVADE PROTEÇÃO/SEGURANÇA,
3 |CONFECCIONADA EM BORRACHA ISENTO SANRO 500 PAR R$ 14,69 R$ 7.345,00

(LÁTEX) NATURAL, REVESTIDA
INTERNAMENTE COM FLOCOS DE
ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA
FACE PALMARE NOS DEDOS,LISA
NA FACE DORSAL E PUNHO, COR
AMARELA, TIPO AMBIDESTRA.
RESISTÊNCIA QUÍMICA — EN374 —
TIPO B - DESEMPENHO AIKSL2P6;
COMPRIMENTO MÍNIMO: 30 CM;
TAMANHOS: 7 (P), 8 (M) E 9 (O);

 

           



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 20214

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

EM Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI- Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Ei

Fm) ESTADO DOPIAUÍ EEE
ed

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PARNAÍBA

 
USO: REUTILIZAVEL; FORMATO:
ANATÔMIC! STRUTURA: SEM
SUPORTE TIL; ACABAMENTO
INTERNO: AOCADO; PUNHO:
RETO; GRIP: COLMEIA; VALIDADE:
NO MINIMO04 ANOS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM:
PACOTE COM01 PAR.

  

 

       
W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 19.079.667/0001-50    

LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM
BORRACHA NATURAL, COM PÓ
BIOADSORVÍVEL, AMBIDESTRA E
SUPERFÍCIE LISA. RESISTÊNCIA
QUÍMICA — EN374 — TIPO C -
DESEMPENHO K6L1, TAMANHOS:6
(EP) 7 (P) 8 (M) 9 (6). USO:
DESCARTÁVEL; FORMATO:

iSTRO; ACABAMENTO
TALCADO; PUNHO:

COR: BRANCA, COM
ADO DE APROVAÇÃO DO

MINISTERIO DO TRABALHO,
EMBALAGEM: CAIXA COM 100
UNIDADES.

80748910009] -NUGARD 200 CAIXA R$ 110,75 R$ 22.150,00

 

  

       
W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 19.079.667/0001-50    

 

Ea
Ly ESTADO DO PIAUÍ ] EEE
deb] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

peeremuna oe
PARNAÍBA

 

TOUCA/GORRO DESCARTÁVEL,
UNI X, COR BRANCA, COM
ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO,
CONFECCIONADA EM TNT
(TECIDO NÃO TECIDO) 100%

E] FER,

   

   

 

  

80719720007| HNDESC 500 |PACOTE R$ 27,85 R$ 13.925,00

 

DE
TOTALMENTE AUTOMATIZADA,
ELIMINANDO, COMISSO, TODO E
QUALQUER CONTATO MANU
GRAMATURA DE 30  GRS;
EMBALAGEM: PACOTE COM 100
UNIDADES. 

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:19.079.667/0001-50 
ÁLCOOLEM GEL, COM NO MÍNIMO
70% INPM. CARA ÍSTICAS:
ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR,
LIMPADOR DE SUPERFÍCIES, SEM
FRAGRÂNCIA, AÇÃO INIBITÓRIA DE
MICRORGANISMOS, ASPECTO GI
INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE
SEDIMENTOS. COMPOSIÇÃO:
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO,
ESPESSANTE, NEUTRALIZANT
EMOL | DESNATURANTE E
ÁGUA, DE ACORDO COM A RDCNº

   

ISENTO ITAJÁ 2000 |FRASCO R$ 14,15 R$ 28.300,00

 

  

 

       
W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

EMPRESA VECEDORA: MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 19.079.667/0001-50    

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

 

l. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência,
observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e
qualidade doobjeto.

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021 5

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021
 

 

 

E
ATA EXTRATO PARCIAL

ESTADO DOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ATA EXTRATO PARCIAL

 

2; OsItens emregistro destinam-se a contratosrelativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12
(doze) meses, contados da publicação deste extrato.

Bi É obrigação de o contratante indicar no pedidode liberaçãoa dotação orçamentária que suportará a despesa.

4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do
SRP, com devida anuência da Secretaria de G:

 

tão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de
Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fimde instruí-lo adequadamente.

5. A Atade Registro de Preços, emtodo seu teor,fica recepcionada poreste extrato de publicação comonele transcrita, inclusive para
efeito de renegociação.

 

 

PARNAÍBA

 

 

 

 
 

 

 

 

6. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS

LICITANTE W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃOE EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOSLTDA

CNPJ 19.079.667/0001-50 | INSC. ESTADUAL 06.715.786-6

ENDEREÇO RUA MARECHALBITTENCOURT, 809 - DIAS MACEDO CEP 20.270-002
falec, SC 9. edic: e,CIDADE FORTALEZA - CE E-MAIL faleconosco(awamedicamentos.combr
w2medicamentos(a gmail.com

CONTATO GABRIEL FRANCISCO BERTACO PICCOLI

CPF 023.711.323-65 [FONE | (85) 3013-5143   
 

 

  
DOE SANGUE

DOE VIDA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021 6

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2931 - Caderno Único - 04 de agosto de 20217 
 

  
 

 

   




